
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  03.02.2025                   г. Симферополь                                       №  2 
 

 

Об утверждении состава  

Общественного совета муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 79-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.12.2017 № 1454 «Об Общественном совете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым»,  постановлением председателя Симферопольского городского совета 

от 06.12.2024 № 68 «О начале формирования нового состава Общественного 

совета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», с учетом консультаций с Общественной палатой 

Республики Крым от 27.12.2024 № 41/01/11 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить состав Общественного совета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым в количестве             

11 человек согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Симферопольского городского совета, на официальной странице 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обнародовать в установленном порядке. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым Федоркова А.Н. 

 
 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                     В.Н. Агеев 
 



Приложение  

к постановлению председателя                                                                                                                                                   

Симферопольского городского 

совета от 03.02.2025 № 2 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  
 

ДЕНЕСЮК  

Екатерина Евгеньевна 

– руководитель (командир) регионального 

штаба КРО МООО «Российские Студенческие 

Отряды»;   

ЗАБРАЖНОВ  

Владимир Юрьевич 

– член Крымской Ассоциации 

Промышленного Садоводства; 

ЗАИКИН  

Алексей Валентинович 

– член Крымской региональной общественной 

организации «Союз предпринимателей и 

потребителей»; 

КОЖЕКАРУ 

Сергей Валериевич 

–  председатель комитета по развитию 

цифровых технологий и цифровой экономики 

Союза «Торгово-промышленная палата 

Республики Крым»; 

КОРОБЧУК  

Николай Федорович 

– председатель Симферопольского городского 

Союза ветеранов войны, труда, военной и 

государственной службы; 

СИЛКИН  

Владимир Николаевич 

– индивидуальный предприниматель, член 

Крымского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийская полицейская ассоциация 

МПА»; 

СОКОЛОВСКИЙ  

Георгий Александрович 

– первый заместитель председателя  

Регионального отделения общественной 

организации «Союза ветеранов СВО» по 

Республике Крым; 

СУКАЧЕВ   

Василий Александрович 

– директор МБУ ДО «Спортивная школа № 3  

г.Симферополь», заслуженный тренер России; 

ТУБАЛЬЦЕВ  

Всеволод Владимирович 

– директор центра «Предуниверсарий» 

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»; 

ФАЗЫЛОВ  

Нияз Решатович 

– член Общественной организации Первичная 

профсоюзная организация обучающихся 

ГБОУВО РК «Крымский инженерно-

педагогический университет имени Февзи 

Якубова» профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации; 



ЧЕРНОБОРОДЮК  

Елена Васильевна 

– волонтер Межрегионального общественного 

движения социальных гражданских 

инициатив «КОМАНДА ВОЗМОЖНОСТЕЙ». 

  

 

Заместитель начальника управления  

муниципальной политики аппарата  

Симферопольского городского совета                         

Республики Крым                       Л.А. Яловая 


